
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 

19. 6. 2009 – Rok kněží (150. výročí úmrtí sv. Jana Marie Vianneye) – 19. 6. 2010 

 

Neděle 30. srpna – 22. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

7.30 – mše svatá (za ročník 1949) 
9.00 – DIVÁKY  

10.30 – mše svatá s žehnáním školních aktovek (za farníky) 
 

14.00 – adorace a svátostné požehnání  
18.00 – v klubu MIKEŠ ve staré škole setkání dobrovolníků,  

ochotných pomoci s programem Dětského dne, který se uskuteční v sobotu 5. září. 
 

Pondělí 31. srpna – Pondělí 22. týdne v mezidobí 
mše svatá není 

 

Úterý 1. září – Úterý 22. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Marie Nevídalová, manžel, rodiče a švagr) 

18.00 – modlitební společenství nad Biblí 
 

Středa 2. září – Středa 22. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Jarolím Kaňa, rodiče a duše v očistci) 

 

Čtvrtek 3. září – Památka sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve 
7.00 – mše svatá (František Hanák a zemřelí z ročníku 1944) 

18.00 – mariánská pobožnost  
 

Pátek 4. září – Pátek 22. týdne v mezidobí 
První pátek v měsíci 

od 9.00 hodin návštěva nemocných 
19.00 – mše svatá (Miroslav Musil) 

po mši výstav NSO, litanie k Srdci Ježíšovu, zasvěcení a svátostné požehnání 
 

Sobota 5. září – Sobota 22. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Marie Hnilicová, manžel, 2 rodiče) 

 

od 11.00 do 20.00 hodin DĚTSKÝ DEN na farní zahradě (více informací níže) 
 

úklid kostela: Zoubková Marie – ul. Divácká 
 

Neděle 6. září – 23. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
sbírka na pokrytí nákladů spojených s návštěvou papeže v ČR 

9.00 – DIVÁKY  
10.30 – mše svatá (Marie Matýšková, manžel, 2 rodiče a živá rodina) 

sbírka na pokrytí nákladů spojených s návštěvou papeže v ČR 
 

14.00 – adorace a svátostné požehnání 
výměna růžencových lístků 

15.00 - slavnostní otevření a požehnání zrekonstruované místnosti na staré škole  
(klubovna KLASu – KLub Aktivních Seniorů) 

 



Další oznámení: 
 

 

První setkání modlitebního společenství (modlitba nad Písmem svatým)  
bude v úterý 1. září v kostele. Zveme i nové zájemce. 

 
Program DĚTSKÉHO DNE, který se uskuteční v soboru 5. září 2009 na farní zahradě: 

Od 11.00 je připraveno tržiště her a soutěží, v 15.00 divadelní představení a po něm táborák 
s opékáním a zpíváním. Předpokládaný konec kolem 20.00 hodin. Všichni jsou srdečně zváni. 

 
V zákristii si můžete ještě zakoupit stolní kalendáře na rok 2009. 

 
Vyplněné přihlášky do náboženství vhazujte do schránky na faře nejpozději do 13. září!!! 

 
Oficiální internetové stránky pro veřejnost o připravované návštěvě papeže Benedikta XVI. v České 

republice najdete na http://www.navstevapapeze.cz/.  
 

PROSBA O POMOC 
Vážení a milí absolventi diecézních kurzů a konferencí, 
protože mám na starost při brněnské papežské návštěvě pořadatelskou službu a protože těchto 
pořadatelů se nám stále silně nedostává (potřebujeme jich přibližně 1000), dovoluji si obrátit se na vás a 
případně také na vaše blízké a přátele. Pokud byste se do této dobrovolnické služby nabídli, budu za to 
velmi vděčný! Je třeba ale připomenout, že se jedná o službu poměrně fyzicky a psychicky značně 
náročnou: znamená to být v areálu ve 3.30 ráno v neděli 27. září, celou dobu být v akci (s malými 
přestávkami na jídlo a toalety), vlastně až do asi 17 hodiny podvečerní. Jde o zachovávání pořádku, 
dodržování vstupu účastníků do sektoru, který mají na místence, základní informování těch, kdo se budou 
ptát na orientaci v areálu, na toalety, občerstvení atd. Pořadatelé budou nosit signální služební oblečení 
(žluté rozlišovací dresy), dostanou i malé občerstvení, nápoje.  
Pokud se pro tuto službu (vy, vaši blízcí, společenství, parta známých…) rozhodnete, pak sděluji důležitou 
druhou informaci: Nahlaste se co nejdříve svému faráři, který pořadatele-dobrovolníky eviduje ve své 
farnosti a zasílá je nám na Pastorační středisko.  
Mnoho informací o papežské návštěvě, včetně informace o úkolech dobrovolníků najdete na stránkách: 
http://www.biskupstvi.cz/papezvbrne/?pg=poradatele 
Za pomoc děkuje a zdraví P. Petr Nešpor, zodpovědný za pořadatelskou službu na papežské bohoslužbě. 

 

Brněnský biskup Mons. Vojtěch Cikrle oznamuje, že v neděli 27. září 2009 dopoledne ani předcházející 
sobotu 26. září 2009 večer nebudou pro věřící na celém území brněnské diecéze slouženy mše svaté. 

Všichni jsou zváni k účasti na papežské mši svaté na letišti  
v Brně-Tuřanech v neděli 27. září v 10.00 hodin.  

Pro ty, kteří pro stáří, zdravotní obtíže nebo z rodinných či jiných oprávněných důvodů nebudou moci do 
Brna přijet, je udělena dispenz od povinnosti nedělní účasti na mši svaté a doporučuje se sledovat 

bohoslužbu se Svatým otcem ve sdělovacích prostředcích. 
 

Nejbližší akce:    
12. září – farní pouť do Žarošic „Zlatá sobota“ 

18.00 hlavní mše svatá (Mons. Ladislav Hučko, apoštolský exarcha) 
13. září – Fatimská pouť v Žarošicích: 

(19.00 mše svatá a světelný průvod (P. Marcel Javora) 
 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče, i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku.  
Podívejte se a budete mile překvapeni. 

 

Již nějakou dobu dochází v diecézi k vloupání do far, většinou přesně v době bohoslužeb.  
Prosíme všechny o zvýšenou pozornost pohybu lidí kolem kostela a fary.  

Podezřelé chování prosím oznamte panu faráři na tel. 519 421 298. 
Děkujeme za vaši spolupráci. 

 

 

Charismatické společenství v roce 2009 bude vždy poslední sobotu v měsíci:  
26. září, 31. října, 28. listopadu, 26. prosince 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 


